
Guante de nitrilo Showa / Modelo 350

Marca:
Showa / Mapa

Usos:
•Industria agricola
•Industria automotríz
•Montaje ligero en 
entornos con presencia 
de aceite
•Mantenimiento en 
general

Tallas:
S-7
M-8
L-9
XL-10

Certificaciones:

Guante tejido de una mezcla de algodón-poliéster sin costuras con recubrimiento de 
nitrilo en la palma y los dedos. Proporciona un mejor agarre al manipular componen-
tes pequeños y objetos pesados en entornos húmedos o aceitosos. Muy útil en la 
industria de la ingeniería y mecánica.

ESPECIFICACIONES


